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Wybuch gazu
Dzięki przytomności mieszkanki posesji udało się uniknąć tragedii
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\\\ JAKTORÓW

Ponad 200 osób wzięło  
udział w proteście przeciw 
planom budowy węzła 
kolejowego w gminie Jaktorów  
w ramach Centralnego Portu 
Komunikacyjnego.  
CPK i firma projektowa 
Egis mają trzy tygodnie 
na odpowiedź na petycję 
protestujących, którzy 
domagają się, aby linie 
kolejowe ominęły te ziemie.

Nie chcemy torów

Tadeusz Szymańczak z gminy Teresin, także zagrożonej powstaniem CPK, 
wsparł protest sąsiadówdokończenie na str. 3

\\\ NADARZYN
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W zabytkowej willi 
Niespodzianka burmistrz 
Grzegorz Benedykciński oraz 
właściciel firmy BUDWEX 
Mieczysław Wasilewski 
podpisali umowę na 
przebudowę napowietrznych 
linii oświetlenia ulicznego  
na linie kablowe oraz budowę 
kablowych linii monitoringu  
w centrum miasta.      

B urmistrz Grzegorz Benedykciński 
podpisując umowę, powiedział, 

że miasto żegna właśnie epokę Wła-
dysława Gomułki, z której pochodzą 
stare słupy. 

– I nie ukrywam, bardzo się z tego 
powodu cieszę – dodał burmistrz. – Po 
pierwsze, bo stare słupy są brzydkie. 

Po drugie: niebezpieczne. A po trze-
cie, napowietrzne linie powodują, że 
przy takich wiatrach, jak teraz mamy, 
zdarzają się przerwy w dostawie prą-
du. Dzięki temu, że w miejsce starych 
słupów staną nowe lampy uliczne, a 
prąd do nich popłynie kablami w ziemi, 
będzie bezpieczniej i bezawaryjnie. 

\\\   Kolejne przetargi  
w drodze

– Przebudowa linii energetycz-
nych jest jednym z głównych celów ja-
kie sobie stawiamy – dodał burmistrz 
Benedykciński. – Dzisiejsza umowa to 
tylko jedna z kilku. Za chwilę będziemy 
ogłaszać nowe postępowania przetar-
gowe. A więc planujemy modernizację 
wszystkich ciągów ulicznych ze starymi 
napowietrznymi liniami – dodał.

Burmistrz zapowiedział także po-
chylić się nad Janinowem i Mościskami, 
gdzie ze względu na dużą ilość drzew 
są olbrzymie problemy z liniami napo-
wietrznymi.

– Chciałbym tu wyraźnie powie-
dzieć – kontynuował burmistrz – że 
dzięki współpracy z Zakładem Ener-
getycznym możliwe będą te i inne in-
westycje. Bez energetyki byśmy tego 
wszystkiego nie zrobili. A nasze hasło: 
„500 lat Grodziska” spowodowało, że 
energetyka ogłosiła wszystkie zadekla-
rowane przetargi, łącznie z ul. Szwedz-
ką, na którą to inwestycje czekaliśmy 
wiele lat. 

Burmistrz stwierdził, że dzięki tej 
współpracy urok Grodziska i wsi gro-
dziskich będzie dużo większy, a bezpie-
czeństwo dostarczania energii na dużo 
wyższym poziomie. 

– Pewniejsze światło na 500-lecie 
Grodziska – powiedział burmistrz pod-
sumowując podpisanie umowy. 

– Wygraliśmy przetarg, gdyż uzna-
no, że najlepiej wykonujemy swoją pra-
ce, ale też jesteśmy tani. W Grodzisku 
już prowadziliśmy inwestycje m.in. 

przy ul. Królewskiej i szereg mniejszych 
– dodał Mieczysław Wasilewski z firmy 
BUDWEX, która istnieje od 1993 roku.

\\\   Co konkretnie  
powstanie?

Inwestycja obejmie ulice: 1 Maja, 
Składowa, Konspiracji, Strażacka, Żwir-
ki i Wigury, Spółdzielcza, Kowalska, 
Limanowskiego, Hynka, 17 Stycznia, 
Pileckiego, Obrońców Getta, Szpakow-
skiego, Krótka. W zakres prac wejdzie 
m.in. budowa linii kablowych oświet-
lenia ulicznego, przyłączy WLZ do 
posesji od złącz kablowych, demontaż 
istniejących przyłączy napowietrznych, 
demontaż istniejącego oświetlenia 
ulicznego wraz z utylizacją, budowa 
kablowych linii monitoringu oraz prze-
budowa sieci telekomunikacyjnej na-
powietrznej. Umowa opiewa na kwotę 
1 mln 369 tys. 940 zł. Prace mają się 
zakończyć do lipca, kiedy to przypada 
500-lecie miasta. 

 Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz 

Oświecone 500-lecie

Mieczysław Wasilewski z BUDWEXU i burmistrz Grzegorz Benedykciński  
podpisali umowę, która kończy w mieście czas latarni pamiętających  
Władysława Gomułkę

\\\ MICHAŁOWICE

Na terenie gminy 
Michałowice pojawią się 
poidełka. Samorząd szykuje 
również szereg inwestycji 
wodociągowych.    

P oidełka stają się coraz popular-
niejsze i pojawiają się w wielu 

miejscach. Instalacja pozwala space-
rowiczom napić się wody czy po prostu 
ochłodzić w ciepłe dni. Z pewnością ta-
kie rozwiązanie zwiększa komfort pod-
czas rekreacji. Dodatkowo jest świetną 
promocją picia wody. Nie trzeba brać 
ze sobą napoju czy szukać sklepu, gdy 
można skorzystać z poidełka.

Takie rozwiązanie planowane jest 
w gminie Michałowice. Gmina planuje 
montaż poidełek wody pitnej dla ludzi i 
zwierząt przy ul. Kolejowej/Topolowej, 
przy ścieżce pieszo-rowerowej oraz 
w pobliżu szkoły i skate parku. Jedna 
instalacja miałaby pojawić się w przy 
placu zabaw w Granicy.

Można to być początek nowego 
trendu w gminie. – Dziękuję za zgło-
szenie tego pomysłu i zachęcam, by w 
następnych latach, we wnioskach bud- 
żetowych, radni i sołtysi wskazywali 
miejsca w swoich miejscowościach, 
w których widzieliby takie poidełka – 
podkreśla wójt Małgorzata Pachecka.

\\\   Inwestycje wodociągowe  
i kanalizacyjne

W 2022 r. w gminie Michałowice 
planowany jest również szereg inwe-

stycji obejmujących sieci wodociągową 
i kanalizacyjną. W Nowej Wsi przy ul. 
Gwiaździstej mieszkańcy długo czeka-
li na działania. Samorząd chce w tym 
roku ruszyć z budową sieci wodocią-
gowej. Poprawie ulegnie też sytuacja 
mieszkańców ul. Sieradzkiej w Komo-
rowie i ul. Długiej w Granicy, gdzie ma 
powstać kanalizacja sanitarna.

Uwzględniono również prace w uli-
cy dojazdowej do ul. Głównej w Granicy, 
w ulicy dojazdowej do ul. Stara Droga 
w Komorowie-Wsi oraz w ul. Dzikiej w 
Pęcicach Małych na odcinku od zalewu 
do ul. Leśnej. Dodatkowo planowane 
jest wykonanie wodociągu w ul. Prusz-
kowskiej w Granicy. Chodzi o odcinek 
od ul. Reja do ul. Długiej.

Trzeba również wspomnieć o dzia-
łaniach dwuletnich. W 2022 roku ma 
ruszyć budowa sieci wodociągowej i 

kanalizacji w ul. Barbary w Granicy i 
ul. Sarniej w Pęcicach oraz kanalizacji 
sanitarnej w ul. Czapli w Opaczy-Ko-
lonii oraz w ulicach Paproci, Rumian-
kowej, Pod Borem w Komorowie-Wsi. 
– Wartość kosztorysowa planowanych 
inwestycji to ok. 5 mln złotych. To du-
ża kwota, dlatego rozważamy złożenie 
podstawowego wniosku o ich dofinan-
sowanie (oraz wodociągu i kanalizacji 
sanitarnej w ul. Jeżynowej w Granicy 
– zadanie w WPF) w II edycji Polskiego 
Ładu, w którym tego typu inwestycje 
mogą liczyć na 95% dofinansowania. 
Byłby to duży zastrzyk pieniędzy do 
naszego gminnego budżetu – podaje 
wójt Pachecka.

Planowana jest również moderni-
zacja stacji uzdatniania wody w Pęci-
cach.

Artur Szpuda

Poidełka dla ludzi i zwierząt

Poidełka mają pojawić się w Michałowicach i Granicy

 
OBWIESZCZENIE

o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176) zawiadamiam, że dnia 
03.02.2022 r. została wydana decyzja nr 2/2022 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
obejmującej rozbudowę drogi gminnej – ulicy Zdrojowej w Gminie Raszyn na działkach nr ew.: 
40/1 (40/2, 40/3, 40/4), 52/4, 54/4, 156/41, 156/42 obręb 0020 (Wypędy).
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczają- 
cymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki: 
Nieruchomości przeznaczone pod pas drogi gminnej: 
obręb Wypędy: działki nr ew.: 40/2 (działka powstała z podziału działki 40/1), 40/3 (działka powstała 
z podziału działki 40/1), 156/42, 52/4, 54/4. 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb Wypędy: działka nr ew. 156/41.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8. W tym celu proszę zarezerwować termin wizyty poprzez internetowy 
system kolejkowy na stronie internetowej http://www.powiat.pruszkow.pl/ w zakładce Mieszkańcy  
– Zarezerwuj wizytę. Alternatywnie można przyjść do siedziby urzędu bez rezerwacji i oczekiwać  
w kolejce. W obu przypadkach proszę telefonicznie (22 738 15 62) z wyprzedzeniem co najmniej 
jednodniowym poinformować osobę prowadzącą sprawę o planowanym terminie wizyty w celu 
zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.

Starosta Grodziski
Informuje, iż w dniach od 28.01.2022 r. do 
18.02.2022 r. w siedzibie Starostwa Powiatu 
Grodziskiego w Grodzisku Maz. przy ul. Dale- 
kiej 11A i ul. Żyrardowskiej 48 bud. A został 
wywieszony na tablicach ogłoszeń: wykaz nie- 
ruchomości przeznaczonych do zbycia z zasobu 
Skarbu Państwa. Wykaz został także zamiesz- 
czony na stronie: www.bip.powiat-grodziski.pl

 
Wójt Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na stronie internetowej Urzędu Gminy Nadarzyn  
– www.nadarzyn.pl (BIP) oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn został 
zamieszczony wykaz nieruchomości położonych w Nadarzynie, przeznaczonych do oddania  
w dzierżawę.
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\\\ NADARZYN

5 lutego w Starej Wsi (gmina 
Nadarzyn) doszło do pożaru 
budynku mieszkalnego. 
Sytuacja spowodowana była 
wybuchem gazu.     

Z darzenie mrożące krew w żyłach. 
5 lutego w godzinach porannych 

strażacy i służby ratownicze prowa-
dziły działania w Starej Wsi w gminie 
Nadarzyn. Doszło tam do pożaru bu-
dynku. Na miejscu zjawili się strażacy 

ochotnicy z Nadarzyna, Państwowa 
Straż Pożarna z Pruszkowa, pogotowie 
energetyczne oraz policja.

Jak się okazało przyczyną zdarze-
nia był wybuch gazu, który najpraw-
dopodobniej ulatniał się z butli. Całe 
szczęście, że w zdarzeniu nikt nie ucier-

piał. Przytomność mieszkanki pozwo-
liła uniknąć tragedii. Kobieta w porę 
zorientowała się w sytuacji i opuściła 
budynek. 

Na miejscu trwały intensywne pra-
ce i usuwanie szkód. Zdarzenie dopro-
wadziło do zniszczeń w gospodarstwie.

\\\   Blisko 80 interwencji  
straży

Strażacy każdego dnia niosą pomoc 
i wspierają społeczeństwo. Ostatnie ty-
godnie to silne wiatry, które niosą ze 
sobą szkody. Dostajemy SMS-y z aler-
tami, aby zachować wszelkie względy 
bezpieczeństwa.

Żywioł jest jednak bezlitosny. Po-
łamane drzewa, zerwane linie ener-
getyczne, uszkodzone płoty – to tylko 
niektóre efekty silnych wiatrów oraz 
intensywnych opadów śniegu i desz-
czu. Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Pruszkowie podsu-
mowała działania jednostek na terenie 
powiatu pruszkowskiego w ostatnich 
dniach stycznia. Tylko przez trzy dni 
doszło do 78 interwencji. Chodziło o 
działania w zakresie usuwania prze-
wróconych drzew, połamanych gałęzi 
czy też zerwanych dachów.

Artur Szpuda

Wybuch gazu

Jak się okazało, 
przyczyną zdarzenia 

był wybuch gazu, który 
najprawdopodobniej 

ulatniał się z butli

W poniedziałek, a więc w dniu, 
kiedy kończyły się konsultacje 

społeczne dotyczące planów budowy 
w Jaktorowie szeregu linii kolejowych 
związanych z CPK, pod Urzędem Gminy 
odbył się protest. Wzięli w nim udział 
mieszkańcy, radni, urzędnicy, wójt i soł-
tysi okolicznych wiosek. W tej gminie 
wszyscy są jednomyślni: – Jaktorów 
bez torów! – skandowali podczas pro-
testu. Nikt nie ma tu wątpliwości, że 
tory poszatkują gminę, niszcząc domy, 
ulice, ludzkie relacje, inwestycje już tu 
poczynione oraz piękno przyrody.

\\\   Postulaty protestujących
– Czego się domagamy? – zapyta-

ła z trybuny ustawionej pod urzędem 
gminy Magda Darska-Serafin, organi-
zatorka protestu i mieszkanka Starych 
Bud wioski pod Jaktorowem. – Usunię-
cia węzła kolejowego z gminy Jaktorów, 
przedstawienia przez CPK nowych wa-
riantów przebiegu kolei omijających 
Jaktorów, spotkania z decydentami, pa-
nami Wildem i Horałą, to oni decydują, 
a skoro uważają, że to najlepsza wersja, 
to niech nam pokażą, jak do tego doszli, 
a my im pokażemy, że się pomylili! – 
dodała. Zebrani nagradzali prowadzącą 
okrzykami i oklaskami. 

– Wszyscy, jak tu stoimy, nie zga-
dzamy się na budowę nowych linii 
kolejowych, gdyż rozjechane zostaną 
nasze domy i przyroda, a także infra-
struktura: drogi, wodociągi, kanalizacje 
– mówił inny z organizatorów. – Spad-
ną ceny nieruchomości, ludzie zaczną 
uciekać z ziemi poszatkowanej torami! 
Dodał również, że pozyskanie gruntów 
pod inwestycję będzie się wiązało z 
wieloma ludzkimi tragediami. 

Na wiecu głos zabrał sołtys wsi Sta-
re Budy Marek Staniaszek, który jest 

czwartym pokoleniem gospodarują-
cych w gminie rolników. – Nie chciał-
bym doczekać chwili, że będę musiał 
opuścić gospodarstwo pielęgnowane 
od czterech pokoleń. Mój syn poszedł 
do szkoły rolniczej, by kontynuować 
rodzinną tradycję. Posiadamy także 

skansen maszyn rolniczych, który zało-
żyłem, aby ludzie mogli zobaczyć, czym 
się kiedyś uprawiało ziemię – mówił 
nie kryjąc wzruszenia. – A teraz nasze 
gospodarstwo jak wiele innych ma 
zniknąć pod torami?

Na proteście wielu było ludzi mło-
dych, rodzin z dziećmi, gdyż w ostat-
nich latach gmina bardzo się rozwinęła. 
Powstało wiele nowych domów, zbudo-
wanych przez tych, którzy przenieśli się 
z Warszawy. 

\\\   Linie kolejowe  
wyrysowane przez ulice  
i domy

– Półtora roku temu wybudowa-
liśmy tu dom, wzięliśmy kredyt, ma-
my dwoje małych dzieci, a teraz linie 
kolejowe wyrysowano przez naszą 
działkę – mówią Kasia i Michał Rogal-
scy, którzy przyszli na protest, jak m.in. 
Beata, Paweł i Michał z Bud Starych, 

by bronić swoje domy. – Pociągi mają 
jeździć przez nasze ogrody, podwórza 
– mówią. – A niektóre ulice znikną pod 
torami, jeśli zrealizowany zostanie pro-
jekt CPK – dodają. 

– To jest wasz czas, wykrzyczcie 
wasz sprzeciw, pokażcie, że my się nie 
damy! – mówiła Magda Darska-Serafin 
kiedy zgromadzeni ruszali na przejście 
dla pieszych aby zablokować drogę do 
Warszawy. Ludzie mieli walizki, a na-
wet tobołki na kijach, które symbolizo-
wały to, czego chce CPK: wyrzucić ich z 
ich domów. Podczas protestu zbierane 
były podpisy pod petycją. 

– Mimo śniegu i niskiej temperatu-
ry udało się! Nasz protest to ogromny 
sukces! Zorganizowaliśmy zupełnie 
apolityczną demonstrację! Ramię w ra-
mię protestowali sołtysi, radni, miesz-
kańcy! – mówi Magda Darska-Serafin. 

\\\   Marsz gmin na Warszawę
– Dajemy CPK czas do końca mie-

siąca – mówiła organizatorka z trybu-
ny. – W wypadku braku odpowiedzi na 
nasze postulaty, ruszamy na Warszawę! 
– te słowa zgromadzeni nagrodzili okla-
skami. – Zaprosimy pozostałe gminy, 
którym także zagraża budowa CPK. 
Chcemy także zorganizować konferen-
cję naukową z udziałem przedstawicie-
li CPK i Egis, aby przedstawili analizy 
szczegółowe tego planu. Wszystkie ręce 
na pokład! – zakończyła organizator-
ka, zachęcając mieszkańców do dalszej 
aktywności w obronie ich miejsca na 
ziemi. 

 Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz 

Nie chcemy torów

W proteście przeciw budowie linii kolejowej wzięli udział zgodnie:  
mieszkańcy, radni, sołtysi, urzędnicy

Katarzyna i Michał Rogalscy przyszli 
bronić swojego domu postawionego 
półtora roku temu 

Mieszkańcy mieli ze sobą 
walizki, a nawet tobołki, 
aby pokazać, że chce się 

ich wyrzucić z ich domów 

dokończenie 
ze str. 1dokończenie ze str. 1
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\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI

Sierżant sztabowa  
Katarzyna Ambroziak została 
uhonorowana tytułem 
Policjanta Roku 2021  
w powiecie pruszkowskim.      

K ażdego dnia funkcjonariusze 
troszczą się o nasze bezpieczeń-

stwo i narażają swoje życie, aby poma-
gać innym. Ich praca niejednokrotnie 
wymaga poświęcenia, wiąże się z 
ogromnym ryzykiem. Bezpieczeństwo 
i porządek są niezwykle ważne dla 
społeczeństwa. Doceniamy działania 
policji i służb mundurowych.

Luty zaczął się miło dla sierżant 
sztabowej Katarzyny Ambroziak, która 
pracuje w wydziale prewencji Komen-
dy Powiatowej Policji w Pruszkowie. 

Funkcjonariuszka odebrała nagrodę 
Policjant Roku 2021 z rąk starosty 
pruszkowskiego Krzysztofa Rymuzy. 
Tytuł został przyznany za osobisty 
wkład, świetne wyniki w służbie pre-
wencyjno-interwencyjnej i codzienną 
pracę na rzecz bezpieczeństwa miesz-
kańców powiatu.

W uroczystości wręczenia nagrody 
sierżant sztabowej Ambroziak wzięli 
udział wspomniany starosta Rymuza, 
wicestarosta Grzegorz Kamiński, czło-
nek zarządu powiatu Agnieszka Kuź-
mińska, kierownik zespołu zarządzania 
kryzysowego Waldemar Pielat oraz ko-
mendant powiatowy policji inspektor 
Michał Pisarski. Sierżant sztabowa ode-

brała gratulacje i wiele ciepłych słów na 
temat swojej postawy.

Nagrodzona funkcjonariuszka pra-
cuje w policji od siedmiu lat. Z kolei od 
czterech jest dzielnicową rejonu nr 3 w 
Pruszkowie. Sierżant sztabowa Amb-
roziak angażuje się w liczne inicjatywy 
poprawy bezpieczeństwa. W trakcie 
pandemii była pomysłodawczynią akcji 
dzielnicowych „Pomagamy”, dzięki któ-
rej zgromadzono żywność dla senio-
rów i osób samotnych. Bierze również 
udział w spotkaniach profilaktycznych 
w placówkach oświatowych na terenie 
Pruszkowa.

Artur Szpuda

Najlepsza policjantka 
w powiecie 

Sierżant sztabowa 
Ambroziak angażuje się  

w liczne inicjatywy 
poprawy bezpieczeństwa

Sierżant sztabowa Ambroziak odebrała nagrodę
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OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO
z dnia 9 lutego 2022 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen- 
nego części terenu wsi Chlebnia po zachodniej stronie obwodnicy w gminie Grodzisk 
Mazowiecki

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t. jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Miejską w Grodzisku Mazowieckim w dniu 20 grudnia 2021 r. Uchwały Nr 667/2021 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu 
wsi Chlebnia po zachodniej stronie obwodnicy w  gminie Grodzisk Mazowiecki.

Granice obszaru objętego projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
przedstawione są na załączniku graficznym stanowiącym załącznik nr 1 do  uchwały Nr 667/2021 Rady 
Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia  20 grudnia 2021 r.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski 
do planu należy składać na piśmie do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, ul. Kościuszki 12A 
05-825 Grodzisk Mazowiecki,  w terminie do dnia 2 marca 2022 r.  Wniosek powinien zawierać 
nazwisko, imię i adres Wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy. 

Zgodnie z art. 39 ust.1 pkt. 1 i 2 w związku z art. 46 pkt. 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. zm.) 
zwanej dalej „ustawą”, zawiadamiam, że Gmina Grodzisk Mazowiecki, przystąpiła do postępowania 
w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. planu, obejmującego  
w szczególności sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko do miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.

Dokumentacja sprawy będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim 
w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania Przestrzennego, ul. T. Kościuszki 12A,  
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego: poniedziałek w godz. 8.00-18.00, wtorek-czwartek w godz. 
8.00-16.00, piątek w godz. 8.00-15.00.

Uchwała Nr 667/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z  dnia  20 grudnia 2021 r.  
jest udostępniona również na stronie internetowej gminy bip.grodzisk.pl – Prawo lokalne – Uchwały 
Rady Miejskiej- Kadencja VIII- Rok 2021 – Sesja nr 43 z dnia 20 grudnia 2021r.  

Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 pkt. 3 i 4 i art. 40 „ustawy”, zainteresowani w terminie  
do dnia 2 marca 2022 r. mogą wnosić wnioski, w formie papierowej w Biurze Podawczym  
Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki ul.  
T. Kościuszki 12A lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl. oraz za pomocą elektronicznej 
skrzynki podawczej na adres: skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub / umgrodziskmaz/
skrytka. Wniosek powinien zawierać imię nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy. 

Zgodnie z art. 41 „ustawy” wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 pkt. 5 „ustawy”, organem właściwym do rozpatrzenia 

złożonych wniosków jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. 
 Zgodnie z art.17 pkt 1 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

rozstrzygnięcie wniosków przez Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, z zachowaniem przepisów 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych RODO), zostanie zamieszczone na stronie internetowej http:/ ://grodzisk.pl/ 
polityka-prywatności.

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego 

\\\ PRUSZKÓW

W Samodzielnym Publicznym 
Zespole Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Pruszkowie  
w 2021 roku urodziło się 
803 dzieci. Większość z nich  
to dziewczynki.     

N arodziny dziecka to ogromna 
radość dla rodziców, którzy wy-

czekują potomstwa. Szpital na Wrze-
sinie podał statystyki za 2021 rok. 
W placówce przyszły na świat 803 
noworodki. Wśród nich więcej było 
dziewczynek – 406. W minionym roku 
w pruszkowskim szpitalu urodziło się 
397 chłopców.

W zestawieniu dla największą wa- 
gę urodzeniową triumfował przed-
stawiciel płci męskiej. Chłopiec ważył 
4950 gramów i urodził się przez cesar-
skie cięcie. Drugi niemowlak – 4460 g.

Czy w 2022 roku wynik zostanie 
pobity? O tym się przekonamy. Do 2 
lutego w szpitalu na Wrzesinie przyszło 
na świat 86 dzieci.

\\\   Szkoła rodzenia
Warto przypomnieć, że przyszli 

rodzice mogą skorzystać z Przyszpi-
talnej Szkoły Rodzenia na Wrzesinie. 
– Zajęcia bezpłatne, obejmujące tema-
tyką, między innymi przygotowanie do 
porodu, karmienie piersią, opiekę nad 
dzieckiem oraz zmieniające się relacje 
w rodzinie, będą odbywały się raz w ty-
godniu w budynku – informuje szpital.

Zajęcia szkoły rodzenia odbywają 
się w zakładzie opieki leczniczej – wej-
ście obok apteki. Zapisy pod numerem 
telefonu 694 626 944. Zajęcia są bez-
płatne dla mieszkanek powiatu prusz-
kowskiego.

Artur Szpuda

Ponad 800 noworodków

W zestawieniu na największą wagę 
urodzeniową triumfował  
przedstawiciel płci męskiej

Szpital na Wrzesinie  
podał statystyki  

za 2021 rok
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Zbudowana w 2000 roku 
pływalnia Wodnik nie 
mieści wszystkich chętnych. 
Powodem jest wzrost 
liczby mieszkańców, którzy 
przybyli do Grodziska z racji 
rozwijającego się tu rynku 
pracy.    

B urmistrz Grzegorz Benedykciń-
ski ogłosił już dwa lata temu, że 

miasto planuje rozbudowę pływalni 
Wodnik 2000. Wówczas tę inwestycję 
zamierzano przeprowadzić w 2020 
roku. Ogłoszony jednak wówczas 
przetarg nie powiódł się z powodów 
formalnych. 

Nowy, prowadzony obecnie przez 
miasto konkurs ofert na przygotowa-
nie planu kompleksowej rozbudowy 
i modernizacji budynku pływalni, jak 
i infrastruktury technicznej basenu, 
przyniósł cztery koperty z ofertami, 

które spełniały założone warunki, tak-
że finansowe. 

\\\   Dwa duże baseny
Obecnie Wodnik to trzy baseny: 

jeden duży, sportowy (25 m), drugi w 
tzw. strefie relaksu, w kształcie nerki, z 
prysznicami, jacuzzi, biczami wodnymi, 
fontannami itp. oraz trzeci, okrągły, z 
ciepłą wodą, płytki, przeznaczony dla 
niemowląt.

Celem rozbudowy ma być powsta-
nie drugiego, dużego zbiornika wyko-
nanego ze stali nierdzewnej. Dzięki 
temu jeden z basenów będzie mógł 
przyjmować klientów indywidualnych, 
w czasie kiedy na drugim trwać będą 
np. lekcje pływania, aerobik w wodzie 

itp. Obecnie na basenie może być albo 
grupa indywidualnych klientów, albo 
zajęcia zorganizowane. 

– Pandemia kiedyś się skończy i 
obostrzenia także, a wtedy dzięki po-
wstaniu dodatkowej niecki będziemy 
mogli każdego dnia przyjąć 150 chęt-
nych więcej do korzystania z wodnej 
rekreacji – powiedział Mariusz Smysło 
dyrektor OSiR Grodzisk Mazowiecki. 

Rozbudowa Wodnika dotyczyć bę-
dzie także powstania nowej chlorowni 
dla całego kompleksu oraz budowy in-
stalacji fotowoltaicznej. A więc będzie 
przestronniej, nowocześniej i ekolo-
giczniej. 

Beata Pawłowicz

Rozbudowa Wodnika

Pływalnia Wodnik 2000 to obiekt nowoczesny, ale zbyt mały  
dla rozwijającego się miasta
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\\\ REGION

Jak nam się podróżowało  
WKD w ubiegłym roku? 
Warszawska Kolej 
Dojazdowa od 14 lutego 
do 13 marca przeprowadzi 
wśród podróżnych badania 
ankietowe dotyczące  
jakości swoich usług.       

J eśli chcemy, aby podróże WKD by-
ły zorganizowane bardziej „po na-

szemu”, mamy okazję poinformować 
o tym, jak oceniamy i czego oczeku-
jemy od przewoźnika. Ankieta, która 
wkrótce będzie dostępna, pomoże 
dokonać oceny funkcjonowania WKD 

oraz pozwoli poznać uwagi samych 
podróżnych dotyczące oferowanych 
przez kolej dojazdową usług. Opinie i 
spostrzeżenia stanowić mają dla spółki 

źródło informacji i wskazać kierunek 
zmian jakości usług sugerowany przez 
samych podróżnych. 

Ankieta zostanie zamieszczona na 
stronie internetowej wkd.com.pl. Ist-
nieje także możliwość wypełnienia an-
kiety w formie papierowej, którą będzie 
można pobrać a po wypełnieniu złożyć 
w kasach biletowych WKD.

– Serdecznie zapraszamy do wzię-
cia udziału w badaniach, które jak co 
roku przeprowadzamy w pierwszym 
kwartale w ramach systemu zarządza-

nia jakością. Ankiety dotyczyć będą 
oceny przez podróżnych m.in. naszej 
punktualności i częstotliwości, czy też 
obsługi osób z niepełnosprawnościa-
mi. Badania ankietowe w ubiegłych la-
tach, poza ogólną oceną jakości obsługi, 
wskazywały na potrzebę zapewnienia, 
jak największej dostępności do biletów, 
czyli poprzez różnego rodzaju kanały 
sprzedaży, tak aby nabycie ich było jak 
najprostsze. I o to się postaraliśmy – 
mówi rzecznik WKD Krzysztof Kulesza. 

 Beata Pawłowicz

Sprawdzą jakość podróży

Możemy powiedzieć, jak oceniamy usługi popularnej wukadki. Warto z tej 
możliwości skorzystać
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Ankieta zostanie 
zamieszczona  

na stronie internetowej 
wkd.com.pl

Obecnie na basenie 
może być albo grupa 

indywidualnych 
klientów, albo zajęcia 

zorganizowane

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY MICHAŁOWICE
Na podstawie art. 17 pkt. 9 i 11 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zmianami), art. 39 ust. 1 pkt. 2, w związku z art. 46 pkt. 
1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 283 ze zmianami) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice obszaru „Szkolna” 
sporządzonego na podstawie uchwały nr XXIX/331/2021 Rady Gminy Michałowice z dnia 23 
lutego 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Michałowice na terenie obrębów ewidencyjnych Michałowice-Osiedle  
i Michałowice-Wieś.  

Wyłożenie projektu planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do niego 
sporządzoną odbędzie się w dniach od 16 lutego do 18 marca 2022 r. (z wyjątkiem sobót, niedziel 
i świąt) w Urzędzie Gminy Michałowice w Regułach przy ul. Aleja Powstańców Warszawy 1 (w Sali 
Obsługi na parterze) od poniedziałku do czwartku w godzinach 9.00 – 15.30, w piątki w godzinach 
9.00 – 13.30 oraz na stronie internetowej gminy Michałowice https://bip.michalowice.pl/urzad-
gminy/aktualnosci.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu miejscowego odbędzie się 
w dniu 14 marca 2022 r. (poniedziałek) w Sali Multimedialnej (pok. nr 10 na parterze) – początek  
o godz. 16.00. Dyskusja publiczna odbędzie się z uwzględnieniem aktualnych wymogów sanitarnych 
wynikających z epidemii COVID-19. Dopuszcza się zmianę formuły spotkania otwartego na dyskusję 
online, o czym zostaną poinformowani mieszkańcy za pośrednictwem odrębnego obwieszczenia, 
publikowanego na https://bip.michalowice.pl/.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 powołanej na wstępie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść 
uwagi. Uwagi do projektu planu należy składać do Wójta Gminy Michałowice z podaniem swojego 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu oraz oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 1 kwietnia 2022 r. 

Wnioski i uwagi w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do 
przepisu art. 39 ust. 1 pkt. 3, 4 i 5 oraz art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko – należy wnosić na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 i 3 ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym w nieprzekraczalnym terminie do 1 kwietnia 2022 r. Wniosek 
powinien zawierać imię, nazwisko i adres wnioskodawcy. Zgodnie z art. 41 ustawy o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko uwagi lub wnioski złożone po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 

Uwagi do zmiany planu oraz wnioski i uwagi w ramach strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko można składać w formie pisemnej w Biurze Podawczym Urzędu Gminy (na parterze), 
pocztą na adres 05-816 Michałowice – Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1 lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej na adres sekretariat@michalowice.pl lub na adres elektronicznej 
skrzynki podawczej Gminy Michałowice na platformie ePUAP: /4ld31qr0t1/SkrytkaESP. Organem 
właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków złożonych do projektu zmiany planu jest Wójt 
Gminy Michałowice. Uwagi zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 pkt 12 ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym.

Informacja: 
1.  Administratorem podanych w uwagach danych osobowych jest Wójt Gminy Michałowice z siedzibą Reguły,  

ul. Aleja Powstańców Warszawy 1 – Urząd Gminy 05-816 Michałowice i są one podawane w celu składania uwag  
do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

2.  Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zmianami) oraz § 12 pkt 4 w związku z załącznikiem 
nr 4 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. nr 164 poz. 1587), tzn. dane osobowe będą 
przetwarzane w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi z zachowaniem przepisów 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO).

3.  Planowana dyskusja publiczna odbędzie się z uwzględnieniem wszelkich wymogów wynikających z aktualnych  
(na dzień dyskusji) obostrzeń i ograniczeń sanitarnych wynikających z przepisów prawa na czas epidemii COVID-19. 
Mając powyższe na uwadze podczas dyskusji publicznej każdy jej uczestnik powinien posiadać zasłonięte usta 
i nos (maseczka), utrzymywać odległość od pozostałych uczestników min. 1,5 m oraz przed wejściem do sali 
zdezynfekować dłonie (płyn dezynfekujący dostępny przy wejściu do budynku Urzędu Gminy).

Wójt Gminy Michałowice
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\\\ MICHAŁOWICE

Willa znajdująca się przy ulicy 
Leśnej 4 w Pęcicach Małych 
(gmina Michałowice) została 
wpisana do rejestru zabytków 
nieruchomych województwa 
mazowieckiego.    

B udynek liczy ponad 120 lat. Sza-
cuje się, że willę wzniesiono około 

1900 roku na gruntach należących do 
rodziny Lindów. W latach 30. XX wie-
ku jej właścicielem był Antoni Salis, 
który prowadził znany lokal gastro-
nomiczny przy ul. Zgoda 4 w Warsza-
wie. Obiekt bez większych zniszczeń 
przetrwał okres II wojny światowej. 
Do lat 60. budynek znajdował się 

w rękach spadkobierców Antonie-
go Salisa. W 1966 roku willa została 
sprzedana, obecnie stanowi własność  
prywatną.

Atutem obiektu jest jego położenie. 
Lokalizacja prezentuje się pięknie i ma-
lowniczo, a sam budynek znajduje się w 
zakolu rzeki Utraty. Willa ma charakter 
letniskowy i posiada wysokie walory 

artystyczne. – Budynek, pomimo sto-
sunkowo niewielkiej skali, nawiązuje 
formą do architektury rezydencjo-
nalnej poprzez rozbudowaną bryłę, 
przekryte wysokimi dwuspadowymi 
dachami skrzydła oraz zewnętrzną 
klatkę schodową zlokalizowaną w wie-
ży zwieńczonej spiczastym hełmem. 
Wszystkie elewacje otrzymały spójną 
dekorację z cegły klinkierowej, z pa-
sowym boniowaniem, gzymsami kor-
donowymi i wieńczącym, dekoracyj-
nym pasem podokiennym. Dodatkowe 
efekty zdobnicze osiągnięto poprzez 
zastosowanie zróżnicowanej kolory-
styki cegły, zamkniętych łukiem ostrym 
blend okiennych czy wprowadzenie 
belek drewnianych przy szczytach 
dachów – przedstawia prof. dr hab. Ja-

kub Lewicki, wojewódzki konserwator 
zabytków.

Willa została wpisana do rejestru 
zabytków nieruchomych województwa 
mazowieckiego. Jest niezwykle urokli-
wa i zachowała się w nienagannym sta-
nie. Wewnątrz obiektu zachował się 
bogaty wystrój m.in. sztukateria, po-
sadzki ceramiczne czy stolarka okienna 
i drzwiowa z historycznymi okuciami. 
– Wysoki standard elementów wykoń-
czeniowych oraz bogactwo dekoru-
jących je motywów ornamentalnych 
nadają budynkowi walor unikatowości 
oraz wyróżniają go na tle okolicznej za-
budowy letniskowej – podkreśla Jakub 
Lewicki.

Artur Szpuda

\\\ MAZOWSZE

Do 20 lutego każdy 
mieszkaniec może zgłosić 
projekt, który ma szansę  
na realizację w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza. Projekty mogą 
dotyczyć inwestycji,  
jak np. budowa ścieżek 
rowerowych, lub działań,  
jak warsztaty edukacyjne.     

M yślimy, że naszej ulicy przydałby 
się remont i założenie sygnali-

zacji świetlnej. Albo że potrzebna jest 
ścieżka rowerowa, a ośrodek zdrowia 
wymaga rozbudowy. Jest szansa, że to 
się uda przeprowadzić. W zeszłym ro-
ku mieszkańcy Mazowsza zgłosili 252 
projekty do Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza. Dotyczyły one m.in. bezpie-
czeństwa na drodze, inwestycji w pla-

cówki służby zdrowia, jak zakup ambu-
lansów lub specjalistycznego sprzętu. 
Wiele projektów dotyczyło także edu-
kacji i kultury: organizacji szkolenia dla 
dzieci i młodzieży, festiwali filmowych 

czy gier i zabaw towarzyskich. Miesz-
kańcy pragnęli także, by BOM sfinan-
sował budowę szlaków turystycznych, 
budowę sygnalizacji świetlnej na skrzy-
żowaniu w Puszczy Mariańskiej i kilku 
ścieżek pieszo-rowerowych. 

\\\   Zasady projektów
Projekty inwestycyjne nie powinny 

przekraczać wartości 1 mln zł brutto, a 
pozostałe – 200 tys. zł brutto. Projekty, 
które chcemy zgłosić do tegorocznej, 
czyli trzeciej już edycji Budżetu Oby-

watelskiego Mazowsza, powinny móc 
być wykonane w ciągu roku, dotykać 
problemów dotyczących wszystkich, 
jak zdrowie mieszkańców, ich bezpie-
czeństwo czy edukacja. 

Każdy zgłaszany projekt musi 
zyskać poparcie minimum 50 miesz-
kańców. Co ważne, podpisy pod pro-
jektami będzie można zbierać nie tyl-
ko na listach papierowych, ale także 
elektronicznie. Pomysły mogą zgłaszać 
wszyscy mieszkańcy Mazowsza. Każdy 
może zgłosić, jak i poprzeć dowolną 
liczbę projektów.

\\\   Pomoc przy projekcie 
Urząd Marszałkowski zachęca 

Mazowszan do zgłaszania projektów, 
a także składania podpisów pod pro-
jektami. BOM daje każdemu mieszkań-
cowi województwa szansę na zreali-
zowanie tego, co uważa za ważne dla 
społeczności, w której żyje, daje mu 

możliwość poprawy estetyki i ekologii. 
BOM to szansa na rozwój świado-

mości i wzrost wiedzy dzięki możliwo-
ści zgłaszania projektów dotyczących 
szkoleń i warsztatów edukacyjnych, ale 
także takich, które zachęcą mieszkań-
ców do udziału w kulturze, propagują 
zachowania prozdrowotne, bezpie-
czeństwo i ochronę środowiska. 

Przed złożeniem projektu warto 
skorzystać z możliwości konsultacji, a 
więc przesłać wersję roboczą na adres 
bom@mazovia.pl. Konsultacje to więk-
sza szansa na to, że zaprezentowany 
pomysł uzyska pozytywną ocenę i zo-
stanie poddany pod głosowanie. Głos w 
plebiscycie może oddać każdy mieszka-
niec Mazowsza. 

\\\   Jak zgłosić projekt?
Projekt można zgłosić drogą elek-

troniczną, na stronie Budżetu Obywa-
telskiego Mazowsza lub pocztą. Osoby, 
które nie mają dostępu do Internetu, 
mogą złożyć projekt osobiście w sie-
dzibie Urzędu Marszałkowskiego w 
Warszawie lub w jednej z delegatur. 

Więcej informacji na www.bom.
mazovia.pl. 

Beata Pawłowicz

Willa wśród zabytków Budżet dla nas

Willa znajduje się przy ul. Leśnej
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\\\ MICHAŁOWICE

Zamieszanie wokół budowy 
ronda w na skrzyżowaniu  
ulicy Pruszkowskiej  
i ul. Rekreacyjnej w Granicy. 
Powiat pruszkowski wyjaśnia 
powody wycinki drzew.     

W listopadzie władze powiatu 
podpisały z wykonawcą umo-

wę, której przedmiotem była przebu-
dowa drogi powiatowej nr 3107W, czy-
li ulic Komorowskiej i Pruszkowskiej. 
Jedna z części inwestycji dotyczyła 
wykonania ronda na skrzyżowaniu ul. 
Pruszkowskiej z ul. Rekreacyjną w Gra-
nicy w gminie Michałowice.

Zaczęły się prace, a zarazem poja-
wiły się pytania. Ich przedmiotem była 
wycinka drzew. Zarząd powiatu prusz-
kowskiego podkreśla, że takie działa-
nie było konieczne z uwagi na kolizję z 
projektowaną drogą. W związku z bu-
dową ronda trzeba było wyciąć część 
drzew. – W oparciu o uzyskaną decyzję 
ZRiD, zarząd powiatu pruszkowskiego 
zawarł porozumienie z Nadleśnictwem 

Chojnów dotyczące wycinki ww. drzew, 
w którym to Nadleśnictwo zobowiąza-
ło się do wycięcia i uprzątnięcia drzew 
w wieku powyżej 20 lat – informuje 
Starostwo Powiatowe w Pruszkowie.

Samorząd zapewnia, że zaprojek-
towano możliwie najmniejsze rondo, 
o szerokości zewnętrznej 22 m. Całość 
skoordynowano z przebudową ul. Re-
kreacyjnej. Cały proces prowadzony był 
przy współpracy z gminą Michałowice, 

która dofinansowała zadanie i przezna-
czyła na ten cel 250 tysięcy złotych.

\\\   Uszkodzona kapliczka
Budowa ronda wiązała się z ko-

niecznością wycinki drzew, ale podczas 
prac doszło do uszkodzenia kapliczki. 
Powiat zapewnia, że działa w kierun-

ku wyjaśnienia sprawy. – Wykonaw-
ca robót drogowych poinformował 
o prawdopodobnym jej uszkodzeniu 
podczas prowadzonej przez Nadleś-
nictwo wycinki drzew. W związku z 
powyższym Zarząd wystąpił do Nad-
leśnictwa z prośbą o zajęcie stanowi-
ska. Do chwili obecnej nie otrzymano 
odpowiedzi w tej sprawie – tłumaczy  
starostwo.

Zdemontowano również tablice in-
formacyjne, które leżą na terenie lasu. 
Widok ten nie wszystkim się podoba. 
Pojawia się pytanie – co dalej z nimi 
będzie. Inwestor jednak uspokaja i 
podkreśla, że działania zostały zreali-
zowane zgodnie z prośbą Nadleśnictwa 
Chojnów. Po zakończeniu robót mają 
zostać ponownie zamontowane.

Artur Szpuda

Zamieszanie wokół 
budowy ronda

Jeszcze nie myślimy o ścieżkach rowerowych. Ale już wkrótce wiosna.  
BOM to szanse na nowe ścieżki i to według naszego pomysłu

Tablice informacyjne leżą w lesie
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Willa ma charakter 
letniskowy i posiada 

wysokie walory 
artystyczne

Samorząd zapewnia,  
że zaprojektowano 

możliwie najmniejsze 
rondo

BOM daje każdemu 
mieszkańcowi 

województwa szansę  
na zrealizowanie tego,  

co uważa za ważne  
dla społeczności,  

w której żyje
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W tym roku przypada 213. rocz-
nica bitwy pod Raszynem i 

zapewne czekają nas uroczystości 
przypominające wydarzenia 1809 r. 
Bitwy czasów napoleońskich są dość 
szczegółowo opisane w księgach i do-
kumentach historycznych. Powstało 
wiele obrazów, wierszy i pieśni sła-
wiących bohaterów tamtych czasów. 
Na przykład wiersz „Rok 1809” Marii 
Konopnickiej, którego pierwsze zwrot-
ki za czasów mojego dzieciństwa recy-
towali dorośli, niegdysiejsi uczniowie 
przedwojennych szkół:

Pod Raszynem, pod Warszawą, 
Idą nasi w bitwę krwawą, 
Osiem tylko ich tysięcy, 
A czterykroć wroga więcej.
Na koniku siwym jedzie
 I ułanów swoich wiedzie 
Dzielny, mężny i beztroski 
Józef książę Poniatowski.
Ilekroć zastanawiam się nad ra-

szyńska bitwą, przeraża mnie ilość 
strat ludzkich, jakie zostały poniesione 

tego dnia, w ciągu kilku godzin. Stra-
ty po stronie polskiej wynosiły 450 
poległych żołnierzy i 900 rannych, po 

stronie austriackiej 2500 zabitych i 
ciężko rannych. Ilość trupów młodych 
żołnierzy jest przerażająca. Austriacy 
mogli tej bitwy uniknąć, tak twierdzą 
niektórzy historycy. Wojsko austria-
ckie nadciągało od Tarczyna lasami. 
Przednią straż prowadził gen. Mohr. 
Natomiast korpus główny szedł trze-
ma drogami: od Nadarzyna, Tarczyna 
i Piaseczna. Arcyksiążę Ferdynand 
Karol Józef Habsburg-Este, dowódca 
wojsk austriackich, mógł obejść lewe 
skrzydło wojska polskiego i wkroczyć 
do Warszawy, lecz tego nie uczynił. 
Niecierpliwie pragnął bitwy i natych-
miast rozkazał gen. Mohrowi zdobyć 
pozycję w Falentach, miały go wspierać 
wojska nadchodzące na pole bitwy. Ks. 
Józef Poniatowski, dowódca wojska 
polskiego, umieścił w Falentach straż 
przednią, dowództwo powierzył gen. 
Sokolnickiemu. Sokolnicki miał tylko 3 
bataliony i 6 armat, przeciw 5 batalio-
nom i 12 armatom Mohra, które potem 
wsparto 9 batalionami z 12 armatami 

brygady gen. Civalarda. Bitwa zaczęła 
się 19 kwietnia o drugiej po południu. 
Ks. Józef, który był wówczas w głównej 

kwaterze w Raszynie, dosiadł konia i 
pospieszył do Falent. O godzinie dzie-
wiątej wieczorem strzały ucichły; bitwa 
trwała 7 godzin. Austriacy ustąpili na 
most raszyński, poprzestając na zaję-
ciu grobli i lasku. Polacy stracili Falenty, 
ale utrzymali się na placu bitwy. Pola 
pokryte były gęsto trupami ludzi i koni. 

Pod Raszynem zginął wówczas 
pisarz i poeta Cyprian Godebski, puł-
kownik 8. pułku piechoty liniowej, bard 
legionów polskich. 

Urodził się w 1765 r. na Polesiu Wo-
łyńskim. Skończywszy szkolę Pijarów 
w Dąbrowicy, rozpoczął pracę prawni-
czą. Pracował też na rzecz formowania 
legionów. Na Wołyniu wstąpił do taj-
nych organizacji wojskowych. Areszto-
wany, zbiegł i przedostał się do Włoch. 
Tu wydawał pismo dla legionów pod 
tytułem „Dekada Legionowa”. Pismo 
było rozdawane żołnierzom przy roz-
kazach dziennych. Godebski starał się 
umieszczać w treści pisma artykuły z li-
teratury pięknej i komentarze politycz-
ne. W bitwie pod Weroną został ciężko 
ranny, w szpitalu w czasie rekonwa-
lescencji napisał powieść prozą prze-

plataną wierszem „Grenadyer-filozof“ 
Jest to historia syna mieszczańskiego, 
którego w czasie rewolucji francuskiej 
siłą wcielono do wojska. Godebski nie 
ukrywa w swojej książce niechęci do 
rewolucji Francuzów.

Gdy gen. Kniaziewicz utworzył 
legię naddunajską, Godebski, otrzy-

mawszy w niej stopień kapitana, 
uczestniczył w bitwach pod Offen-
bach, Hohenlinden i Lubianą. Wrócił 
do kraju prawie jako kaleka, rozczaro-
wany legionami. W latach 1803-1806 
wydawał pismo „Zabawy przyjemne i 
pożyteczne", zapełniając je przeważnie 
własnymi pracami prozą i wierszem. W 
1805 r. wstąpił do Towarzystwa Przyja-
ciół Nauk. Swoją atencję wobec kobiet 
uwiecznił w wierszu: „Niech każda z 
was – mówi do niewiast – przez swo-
je wdzięki i pieszczoty, zrobi swego 
kochanka miłośnikiem cnoty; okryj-
cie nikczemników wzgardą i sromotą, 
a tak cnota rozkoszą, rozkosz będzie 
cnotą; jakikolwiek los świata będzie na 
ostatek, zawsze trwać będzie władza 
kochanek i matek". 

W czasie bitwy pod Raszynem 
poeta od początku nie ma szczęścia; 
pada mu koń, przesiada się na drugiego 
rumaka, a za chwilę dzielny legionista 
otrzymuje postrzał w lewą nogę. Krew, 
uchodząca z rany, broczy konia, ale puł-
kownik nie zważa na nic. Wokoło niego 
gęsto padają ranni i trupy. Druga kula 
uderza Godebskiego w samą pierś. Żoł-
nierze układają pułkownika na płasz-
czu, na uboczu. U boku dowódcy ginie 
dzielny porucznik Dobiecki. Nowa sal-
wa karabinowa uderza w niedobitków 
i trzecia kula godzi rannego w lewe udo. 
Nieprzytomnego z pola bitwy wiezie w 

stronę Warszawy sierżant grenadierów 
Żórawski, lecz na pomoc lekarską jest 
za późno, pułkownik umiera wskutek 
upływu krwi. Powszechny smutek i ża-
łoba ogarnęły warszawian, gdy wieść 
przyszła o śmierci Cypriana Godebskie-
go. Rodzina pułkownika, młoda żona 
i mali synowie, mieszkała wówczas 
na Lesznie. Pani Godebska wybiegła 
na błotnistą drogę do Raszyna, chcąc 
się dowiedzieć, co się dzieje z mężem. 
Godebski bowiem jeszcze w nocy w 
deszczu i błocie przybył z Modlina 
do Warszawy, z 8. pułkiem piechoty, 

na wieść o wkroczeniu Austriaków w 
granice Księstwa Warszawskiego, a 
otrzymawszy rozkazy ze sztabu, miał 
tylko chwilę czasu na pożegnanie się z 
żoną i dziećmi. Jakby przeczuwał swoją 
śmierć; zdjął pierścionek ślubny i po-
prosił żonę o zawieszenie go na jego 
piersi. Po bitwie młoda małżonka bie-
gła gościńcem pod Raszyn, w drodze 
spotkała jadącego bryczką podofice-
ra Żórawskiego z pułku swego męża.  
– Gdzie pułkownik? Gdzie mój mąż? – 
pytała z płaczem. Waleczny grenadier, 
połykając łzy, oddał jej w milczeniu 
ślubną obrączkę i wskazał bryczkę, na 
której były zwłoki Godebskiego.

O pomocy rodzinie rycerza-poety 
nie zapomniano. Rząd wyznaczył wdo-
wie znaczną rentę; przyszłość dzieci 
zabezpieczyły hojnym zapisem Alek-
sandra Potocka i Szaniawska, a o.o. 
pijarzy zaofiarowali synom poległego 
bezpłatne wychowanie w swym zakła-
dzie. Ciało Godebskiego spoczęło na 
cmentarzu powązkowskim.

Pod Raszynem stoi kapliczka, która 
jest drogowskazem dla opisanych tu 
wydarzeń. Twierdzi się, że tu właśnie 
został śmiertelnie ranny bard legionów, 
żołnierz, patriota.

Małgorzata Szturomska

Pułkownik Godebski

Straty po stronie polskiej 
wynosiły 450  

poległych żołnierzy  
i 900 rannych, po stronie 

austriackiej 2500 zabitych 
i ciężko rannych

Jakby przeczuwał swoją 
śmierć; zdjął pierścionek 

ślubny i poprosił żonę  
o zawieszenie go na jego 

piersi

January Suchodolski (1797-1875) obraz „Śmierć pułkownika Godebskiego”

Cyprian Godebski

Pocztówka wydana w setną rocznicę bitwy pod Raszynem

Strona tytułowa książki Cypriana
Godebskiego
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\\\ KRAJ

Zakup działki pod budowę 
wymarzonego domu  
to jeden z ważniejszych 
etapów podczas całego 
przedsięwzięcia i niezwykle 
istotna decyzja życiowa.  
Warto się zatem do niej 
odpowiednio przygotować.     

T o, w jakiej lokalizacji wybierze-
my działkę, jaka będzie jej po-

wierzchnia oraz specyfika wpłynie na 
proces budowy domu, wybór projektu, 
a w konsekwencji określi, jak będzie 
nam się mieszkało w domu naszych 
marzeń. Jednak podczas zakupu 
działki należy pamiętać o kwestiach 
związanych z jej statusem prawnym. 
W przeciwnym razie może okazać się, 
że niedopatrzenia z naszej strony nie 
tylko mogą utrudnić budowę domu, ale 
nawet przekreślić nasze plany, bowiem 
działki nie będzie można zabudować. 

Przybywa osób, które przenoszą 
się na obrzeża warszawskiej aglome-
racji. Wybierają lokalizację, w której 
funkcjonowanie jest spokojniejsze, 
bezpieczniejsze i co ważne mniej 
kosztowne. Gminy podwarszawskie 
w dużej mierze zapewnia te warunki. 
Dobra jakość usług publicznych, coraz 
łatwiejszy i szybszy dojazd do Warsza-
wy powodują, że każdego roku przy-
bywa nowych inwestycji mieszkanio-
wych. Rodzi to konieczność sprostania 
wyzwaniom w zakresie zapewnienia 
wysokiego poziomu infrastruktury dla 
obecnych i przyszłych mieszkańców. 

Kiedy zatem znajdziemy już dział-
kę lub mieszkanie, które spełniają na-
sze oczekiwania, jest kilka kwestii, któ-
re wymagają szczegółowej weryfikacji 
przed ewentualnym zakupem gruntu.  
Przede wszystkim wybór działki po-
winno poprzedzić ustalenie, jaki dom 
będziemy chcieli postawić. Pozwoli to 
na określenie naszych oczekiwań wo-
bec działki, a także w przybliżeniu jej 
lokalizacji. Kiedy znajdziemy już dział-
kę, która zdaje nam się odpowiednia, 
konieczne będzie przede wszystkim 
zweryfikowanie kwestii własności 
gruntu oraz przeznaczenia działki. 

\\\   Sprawdzamy księgę  
wieczystą 

W celu potwierdzenia, że sprzeda-
jący posiada prawo do zbycia działki, 
konieczne będzie zapoznanie się z 
treścią prowadzonej dla niej księgi wie-
czystej. Księgę sprawdzimy w systemie 
Elektronicznych Ksiąg Wieczystych. 
Status prawny działki jako punkt wyj-
ścia do jej ewentualnego zakupu. Uwa-
ga: możemy starać się o pozwolenie 
na budowę posiadając grunty rolne, 
jednak jest to długotrwały proces i nie 
mamy żadnej gwarancji powodzenia. 

W związku z tym bezpieczniejszą op-
cją jest zakup działki, która ma status 
budowlanej, bez konieczności zajęcia 
się formalnościami, niezbędnymi do 
ewentualnego przekształcenia.

\\\   Sprawdzamy miejscowy 
plan zagospodarowania 
przestrzennego 

Jeżeli interesująca nas działka ob-
jęta jest zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, 
wówczas konieczne będzie jego spraw-
dzenie, co wstępnie można zrobić w 
Internecie, na stronach urzędów. W 
planie znajdziemy najważniejsze in-
formacje dotyczące ograniczeń zabu-
dowy na danym obszarze. To kolejny 
ważny punkt na liście, bez sprawdzenia 
którego nie warto decydować się na za-
kup działki, ponieważ wówczas jest to 
transakcja niepewna. W MPZP możliwe 
jest uzyskanie informacji, co na danym 
gruncie może się znajdować. Mimo że 
może nam się wydawać, iż wybrana 
działka ma dostęp do drogi, mediów 
oraz jest terenem bezpiecznym, to w 
rzeczywistości w gminnym planie mo-
że ona figurować jako teren całkowicie 
wyłączony z zabudowy jednorodzinnej 
czy nawet usługowej. 

\\\   Co jeszcze sprawdzamy? 
Na pewno dojazd do działki oraz 

media, znajdujące się na działce lub w 
pobliżu. Dojazd do działki w postaci 
drogi jest konieczny nie tylko ze wzglę-
du na aspekt formalno-prawny, ale 
również z oczywistego powodu, jakim 
jest konieczność fizycznego dostania 
się do działki najpierw podczas budo-
wy domu, a następnie podczas miesz-
kania w nim. Jeśli działka nie ma już 
istniejącego połączenia z drogą pub-
liczną, to konieczne będzie znalezie-
nie alternatywnej możliwości, która 
rozwiąże problem braku dojazdu do 
działki. Istnieje możliwość wystąpie-
nia o służebność przejazdu. Wówczas 
konieczne jest wystąpienie o umożli-
wienie korzystania z drogi dojazdowej, 
należącej do właściciela sąsiedniego 
gruntu. Można również dokonać za-
kupu już wydzielonej drogi lub zakup 
części gruntu, z której będziemy mogli 
samodzielnie utworzyć drogę dojaz-
dową. Warto zatem zainwestować w 
usługi geodety, który na nasze zlecenie, 
oprócz siatki dróg dojazdowych, usta-
li np. rodzaj gleby, znajdującej się pod 
wierzchnią warstwą gruntu. 

Janusz Wierzchosławski

Kupujesz działkę 
– co warto wiedzieć?

 Raszyn, dnia 9 lutego 2022 r.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:

•  części  terenu położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn – rejon 
Węzła „Wypędy”

•  części  terenu położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn – rejon  
ul. Sokołowskiej i ul. Zdrojowej

•  części  terenu położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn – rejon 
ul. Zdrojowej 

•  części terenów położonych we wsi Jaworowa w Gminie Raszyn – rejon 
po południowej stronie ul. Warszawskiej – Obszar I

1. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 
ze zm.) oraz uchwały Nr XXIII/205/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenu położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn 
– rejon Węzła „Wypędy”, zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do pub- 
licznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenu położonego we wsi Wypędy w Gminie 
Raszyn – rejon Węzła „Wypędy” obejmującego obszar planu w obrębie 
Wypędy, którego granice wyznaczają

1) od północy - północna granica działki nr ew. 87/9;
2) od wschodu - wschodnia granica działki nr ew. 87/9;
3) od południa - południowa granica działki nr ew. 87/9;
4) od zachodu - zachodnia granica działki nr ew. 87/9.

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 21 lutego 
do 17 marca 2022 r., w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a,  
w godzinach pracy urzędu (po wcześniejszym umówieniu telefonicznym  
22 701 78 52 lub 22 701 78 61) oraz na stronie internetowej Gminy: www.
raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania 
przestrzennego terenu gminy Raszyn – Projekty planów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu  14 marca 2022 r. o godz. 
15.00 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – link 
do pobrania w dniu dyskusji: http://pobierz.raszyn.pl/mpzpwypedywezel.
html
2. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 
741 ze zm.) oraz uchwały Nr XXIII/206/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenu położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn 
– rejon ul. Sokołowskiej i ul. Zdrojowej, zawiadamiam o ponownym 
wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu za- 
gospodarowania przestrzennego części terenu położonego we wsi 
Wypędy w Gminie Raszyn – rejon ul. Sokołowskiej i ul. Zdrojowej 
obejmującego obszar planu w obrębie Wypędy, którego granice wyznaczają

1) od północy - północna granica działki nr ew. 78/5;
2) od wschodu - oś istniejącej ul. Zdrojowej;
3) od południa - oś istniejącej ul. Sokołowskiej;
4) od zachodu - zachodnia granica administracyjna obrębu Wypędy.

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 21 lutego 
do 17 marca 2022 r., w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a,  
w godzinach pracy urzędu (po wcześniejszym umówieniu telefonicznym  
22 701 78 52 lub 22 701 78 61) oraz na stronie internetowej Gminy:  www.
raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania 
przestrzennego terenu gminy Raszyn – Projekty planów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu  14 marca 2022 r. 
o godz. 16.00 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 
odległość – link do pobrania w dniu dyskusji: http://pobierz.raszyn.pl/
mpzpwypedysokolowska.html.
3. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 
741 ze zm.) oraz uchwały Nr XXIII/207/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenu położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn 
– rejon ul.  Zdrojowej zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do pub- 
licznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenu położonego we wsi Wypędy w Gminie 
Raszyn – rejon ul. Zdrojowej obejmującego obszar planu w obrębie 
Wypędy, którego granice wyznaczają

1) od północy - północna granica działki nr ew. 41/1;
2) od wschodu - wschodnia granica działki nr ew. 41/1;
3) od południa - południowa granica działki nr ew. 41/1;
4) od zachodu - zachodnia granica działki nr ew. 41/1.

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 21 lutego 
do 17 marca 2022  r., w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a,  
w godzinach pracy urzędu (po wcześniejszym umówieniu telefonicznym  
22 701 78 52 lub 22 701 78 61) oraz na stronie internetowej Gminy: www.
raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania 
przestrzennego terenu gminy Raszyn – Projekty planów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu  14 marca 2022 r. o godz. 
17.00 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – link 
do pobrania w dniu dyskusji: http://pobierz.raszyn.pl/mpzpwypedyzdrojowa.
html.
4. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.  2021 r. poz. 741 

ze zm.) oraz uchwały Nr XXXIII/273/2020 Rady Gminy Raszyn z dnia 29  
października  2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi 
Jaworowa w Gminie Raszyn – rejon po południowej stronie ul. Warszawskiej  
– Obszar I, zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglą- 
du projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części terenów położonych we wsi Jaworowa w Gminie Raszyn – rejon 
po południowej stronie ul. Warszawskiej – Obszar I, obejmujący obszar 
planu w obrębie Jaworowa, którego granice wyznaczają:

1) od północy - oś istniejącej ul. Warszawskiej;
2) od wschodu - osie istniejących ul. Warszawskiej i ul. Narożnej;
3) od południa - południowa granica administracyjna obrębu Jaworowa;
4)  od zachodu - zachodnie granice działek nr ew.: 585/2, 502/7, 853, 852, 

851, 850, 849 i 502/1;
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 21 lutego 
do 17 marca 2022  r., w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a, 
w godzinach pracy urzędu (po wcześniejszym umówieniu telefonicznym  
22 701 78 52 lub 22 701 78 61) oraz na stronie internetowej Gminy: www.
raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania 
przestrzennego terenu gminy Raszyn – Projekty planów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu 15 marca 2022 r. o godz. 
15.00 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – link 
do pobrania w dniu dyskusji: http://pobierz.raszyn.pl/mpzpjaworowa.html

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie miejscowym, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać do Wójta Gminy Raszyn z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy 
oraz adresu zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 marca 2022 r. 
Uwagi dotyczące projektów ww. planów miejscowych mogą być wnoszone 
w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: 
ratusz@raszyn.pl.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag złożonych do ww. projektów 
planów jest Wójt Gminy Raszyn.
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt. 2-5, w związku z art. 46 pkt 1 
oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 
r., poz. 247 ze zm.) ww. projekty miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego wraz z prognozami oddziaływania na środowisko poddaje 
się postępowaniom w sprawie strategicznych ocen oddziaływania  
na środowisko, zapewniając możliwość udziału społeczeństwa w tych 
postępowaniach w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. 
W związku z powyższym, Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędnymi 
dokumentacjami spraw oraz wnosić uwagi i wnioski. Uwagi i wnioski  
w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko można 
składać do Wójta Gminy Raszyn w formie pisemnej w Kancelarii Urzędu 
Gminy Raszyn lub pocztą na adres 05-090 Raszyn ul. Szkolna 2a; ustnie  
do protokołu w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego oraz  
za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: ratusz@raszyn.pl 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 marca 2022 r. Uwagi i wnioski 
powinny zawierać imię, nazwisko i adres Wnioskodawcy oraz oznaczenie 
nieruchomości. 
Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. uwagi lub wnioski 
złożone po upływie ww. terminu pozostawia się bez rozpatrzenia. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków w sprawie 
strategicznych ocen oddziaływań na środowisko jest Wójt Gminy Raszyn.     
       

Klauzula informacyjna
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2, art. 14 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 1 lit. g Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w spra- 
wie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO), informuję, że:
1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Raszyn z siedzibą  

w Raszynie, Szkolna 2a, 05-090 Raszyn reprezentowana przez Wójta Raszyna. 
2.  Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań 

gminy określonych w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
– na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i e, oraz art.9 ust. 1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego  i Rady Europy z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

3.  Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione  
do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa. 

4.  Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami 
prawa, tj. Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r.  
w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 
w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych

5. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych posiada Pani/Pan prawo 
do: 
· żądania od Administratora dostępu Pani/Pana danych osobowych 
· żądania od Administratora sprostowania Pani/Pana danych osobowych 
·  żądania od Administratora usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych 

osobowych,
6. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi go organu nadzorczego 
7. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i jest obligatoryjne. 

Wójt Gminy mgr inż. Andrzej Zaręba
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Ceny energii elektrycznej  
i gazu poszły w górę.  
Dla gospodarstw domowych 
to duże obciążenie, ale nie  
tak, jak dla restauracji.  
Jak ci, którzy gotują dla wielu 
klientów, poradzą sobie  
z kolejnym wzrostem kosztów 
działalności? A o ile więcej 
będą musieli zapłacić ich 
goście?     

R estauracje to miejsca naszych 
pierwszych randek, spotkań z 

przyjaciółmi, odpoczynku od domo-
wej krzątaniny. Tymczasem te z nich, 
które przetrwały lockdown, stają przed 
kolejnym zagrożeniem: wzrostem cen 
i inflacją.

– Ceny prądu i gazu to jedno, ale 
jeszcze wzrosły i wciąż rosną ceny 
żywności, choćby sam ser jest droższy 
ok. 30 proc. Może więc wkrótce być 
tak, że przetrwają restauracje bardzo 
drogie, dla klientów, których ceny nie 
interesują i tanie fast foody – mówi me-
nadżer jednej z topowych restauracji w 
powiecie, chcący zachować anonimo-
wość. – Restauracji dla klasy średniej 
nie będzie, bo ceny albo jakość dań z 
karty nie będą dla nich do przyjęcia. 

\\\   Energia i gaz
– Największe skoki cen dotyczą 

rachunków za gaz i ten koszt przed-
siębiorcy odczuwają najsilniej. Ceny 
gazu dla klientów indywidualnych nie 
są tak duże, jak w przypadku klientów 
biznesowych, gdzie mogą być nawet 
czterokrotnie wyższe – mówi właści-
cielka innej z restauracji w powiecie. 
– Podwyżki cen gazu zaczęły się już pod 
koniec zeszłego roku, a więc wzrost cen 
z karty w tej sytuacji jest nieunikniony. 

Zmiany jednak restauracje zapew-
ne będą wprowadzać stopniowo, najle-
piej razem z nową kartą z wiosennym 

menu. W karcie będą nowe dania, a 
więc klienci nie zauważą, że ceny obiek-
tywnie wzrosły. 

Ceny dań popularnych już wzro-
sły w wielu restauracjach, a jeszcze 
wzrosną zapewne o kilka złotych, cze-

go klienci także nie zauważą. Mogą też 
zmienić się proporcje składników, tych 
najdroższych będzie mniej lub pojawią 
się ich tańsze zamienniki. 

– Ale uwaga! Przecież, to musi goś-
ciom smakować – dodaje nasz rozmów-
ca – inaczej do nas nie wrócą! 

\\\   Winogrono szuka 
– Reklama i poszukiwanie nowych 

klientów. Na razie tyle robimy, żeby 
przetrwać. Zaciskamy zęby i czekamy 

– mówi Nina Sadowska z Winogro-
na w Grodzisku Mazowieckim. – Ra-
chunku za prąd za styczeń jeszcze nie 
otrzymałam i zakładam, że dla nas 
poważniejszym problemem są pod-
wyżki cen żywności. One są już bardzo 
odczuwalne. Wzrosły zwłaszcza ceny 
mięsa, polędwiczek wieprzowych czy 
kurczaków. Podrożały także napoje, a 
więc podniosły się ceny napojów gazo-
wanych, kawy, mleka. Musieliśmy więc 
już o kilka złotych podnieść ceny, kiedy 
tworzyliśmy aktualną kartę.

– Goście rozumieją te podwyżki, 
nie spotykamy się z hejtem z ich stro-
ny. Nasi klienci wiedzą, co się dzieje na 
świecie i że podwyżki w gastronomii są 
wszędzie. Ceny naszych dań i napojów 
są także dostępne w Internecie, więc 
jak ktoś przychodzi do nas to wie, ile 
wyda – dodaje Nina Sadowska. 

Co będzie dalej? Ceny gazu dla 
przedsiębiorców wzrosły już pół roku 
temu bez szerokiej informacji, a więc 
nie spodziewam się teraz dużo więk-
szych wzrostów. 

– Dużym problemem jest teraz też 
brak stabilności cen – dodaje Nina Sa-
dowska – bo jak ustalić ceny w karcie, 
kiedy raz łosoś kosztuje 42 zł za kilo-
gram, raz 69 zł, a potem znów 60 zł?

\\\   Marzec pokaże
– Dopiero jednak marzec nam 

pokaże, jak będzie – mówi menadżer 
innej popularnej restauracji. – Marzec 
to miesiąc wzrostowy dla gastronomii, 
ludzie częściej odwiedzają restauracje. 
Zasada jest taka: im cieplej, tym więcej 
klientów. Ale czy tak będzie? A to bę-
dzie miało wpływ na to, czy w ogóle te 
ceny przetrwamy – dodaje. 

Gastronomia z trudem przetrwała 
czas lockdownu, teraz wzrosty cen, a 
także inflacja, która wpływa na apetyty 
klientów. Trzymajmy kciuk za tych któ-
rzy dają nam możliwość, aby poświęto-
wać, zjeść coś innego niż zazwyczaj, czy 
po prostu nie stać samemu przy garach. 

 Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Drożej w restauracjach

Winogrono, restauracja położona 
malowniczo nad Stawami  
Walczewskiego, stawia na jakość 
i poszukiwanie nowych klientów. 
Tak chce pokonać kryzys jakim jest 
wzrost cen i inflacja 

„Restauracji dla klasy 
średniej nie będzie,  

bo ceny albo jakość dań  
z karty nie będą dla nich 

do przyjęcia”
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DAM PRACĘ 
Szukam opiekunki do starszej osoby  
z zakwaterowaniem w Górze Kalwarii  
tel. 600 211 584
Szukam Panią do prowadzenia domu 
starszego małżeństwa w USA  
tel. 881 041 611
Zatrudnię brukarza z umiejętnościami, 
Łazy, tel. 509 447 601
Stolarz meblowy Piaseczno, Ustanów  
Tel. 604 094 034 
Krawcowa na etat Konstancin  
tel. 883 727 239 
Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458 
Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489 
Zatrudnię ekspedientkę w sklepie spożyw-
czym, Konstancin, tel. 602 122 313 

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

KOMPLEKSOWE USŁUGI REMONTOWE  
I WYKOŃCZENIOWE, ŁAZIENKI  

TEL.733 730 730  
Cyklinowanie, układanie, renowacja pod-
łóg, malowanie ścian, tel. 601 091 977
Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Remonty, złota rączka Tel. 609 009 213 
Anteny wideo domofony  

montaż naprawa 603375875 
Przyczepy i akcesoria cymerman:  
nowe, przeróbki www.przyczepy.waw.pl, 
601 449 898
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI. 
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Renowacja mebli kupno - sprzedaż,  
tel. 733 560 206
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi 
519874891
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Wypożyczalnia busów Piaseczno  
i okolice 600 479 955
Elektryk tel. 666 890 886
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737
GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482

Remonty, wykończenia, tel. 796 682 431
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Kominiarz tel. 500 214 632 
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
HYDRAULIK TEL. 735 392 792
Wycinka drzew tel. 505 591 721
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Tynki maszynowe 533125444
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Hydraulik, naprawy, tel. 510 128 912
Remonty, tel. 510 128 912
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

KUPIĘ  
Kupię ciągniki rolnicze, stare  
motocykle wsk, simson, fiat 125p itp. 
Tel 721-029-688 
Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 797 231 465 

Skupię silniki elektryczne, alternatory, 
kable, złom metali kolorowych  
tel. 501314711
KUPIĘ MEDALE, MONETY  
I ODZNACZENIA, TEL. 501 591 903
Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361      

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738 
Skup aut, tel. 515 018 430 
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Lokal usługowy z placem (600m2) w dro-
dze na Zalesie Górne tel. 607 077 628
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
SPRZEDAM 4,30 H NA POGRANICZU 
GMINY PRAŻMÓW I GMINY CHYNÓW 
TEL. 608 867 053

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144         

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221

Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

RÓŻNE

Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
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Powyższe zmiany zapoczątkowała Ko-
misja Europejska, dostrzegając nieuzasad-
nione i nierówne traktowanie w zakresie 
warunków wypowiadania umów o pracę 
na czas określony w porównaniu z umo-
wami na czas nieokreślony. Państwa człon-
kowskie muszą więc dostosować swoje 
przepisy regulujące rozwiązywanie umów 
o pracę do aktualnych wymagań unijnych. 
Dyrektywa w sprawie przejrzystych i prze-
widywalnych warunków pracy ustanawia 
minimalne prawa każdego pracownika 
w Unii Europejskiej. Celem dyrektywy jest 
poprawa warunków pracy poprzez popie-
ranie bardziej przejrzystego i przewidywal-
nego zatrudnienia.

Jakie prawo obowiązuje teraz?
Wypowiadana pracownikowi umowa na 

czas nieokreślony musi być uzasadniona, 
a umowa na czas określony – nie. Przy roz-
wiązywaniu umowy bezterminowej należy 
przeprowadzić konsultację związkową, a 
przy umowie terminowej ten warunek nie 
jest obligatoryjny. W przypadku nieuza-
sadnionego albo niezgodnego z prawem 

rozwiązania umowy bezterminowej moż-
liwe jest żądanie przywrócenia do pracy, a 
przy rozwiązaniu umowy terminowej brak 
takiej możliwości.

Co będzie? Czy możemy być 
przywróceni do pracy?

Jedną z fundamentalnych zmian propo-
nowanych w projekcie nowelizacji Kodek-
su pracy w 2022 roku jest zobowiązanie 
pracodawcy do uzasadniania wypowie-
dzenia umów o prace na czas określony. 

Dotychczas taki obowiązek dotyczył tylko 
umowy na czas nieokreślony. Co więcej, 
obowiązkowa miałaby być również konsul-
tacja ze związkami zawodowymi. Trzecią 
kwestią, która różnicuje umowy terminowe 
i umowy bezterminowe, jest możliwość 
ubiegania się o przywrócenie do pracy. 
Projekt przewiduje, że ta opcja powinna 
być dostępna również przy umowach ter-
minowych.

Kiedy start nowych zasad?
Termin wejścia w życie postanowień dy-

rektyw upływa z początkiem sierpnia 2022 
roku i wtedy zaostrzone przepisy muszą 
zacząć obowiązywać w Polsce. Co ciekawe, 
zmian może być więcej. W projektach UE 
na uchwalenie czekają kolejne dyrektywy, 
które nakładają na przedsiębiorców nowe 
obowiązki – w tym przepisy dotyczące eu-
ropejskiej płacy minimalnej, zatrudniania 
poprzez platformy internetowe (np. Uber) 
oraz tzw. prawa do niekontaktowania się 
szefa z zatrudnionym, podwładnym po 
godzinach pracy.

Janusz Wierzchosławski

Będzie trudniej zwolnić pracownika
Zatrudnieni na czas określony zyskają ten sam przywilej, co pracownicy mający  
umowę o pracę na czas nieokreślony. Najważniejsze – pracodawca będzie miał obowiązek  
podać przyczynę wypowiedzenia.



12 NR 164 (5) 9 LUTEGO 2022 SPORT

\\\ PRUSZKÓW

Znicz Basket Pruszków 
zanotował kolejne zwycięstwo 
w I lidze koszykówki 
mężczyzn. Zespół Michała 
Spychały pokonał Dziki 
Warszawa 82:77.    

P ostawa pruszkowskiego zespołu w 
2022 roku pozwala na optymizm. 

Co prawda 9 stycznia Znicz Basket 
przegrał z Decką Pelplin 71:77, ale w 
19. kolejce odniósł zwycięstwo w star-
ciu z Miastem Szkła Krosno – 86:79. 
Ekipa z Pruszkowa poszła za ciosem 

i następnie triumfowała w spotkaniu 
z AZS UMCS Start II Lublin – 74:61. 
Sposób na pruszkowski zespół zna-
lazła drużyna Weegree AZS Politech-
nika Opolska, która pokonała Znicz  
86:71.

W końcu przyszła 22. kolejka i star-
cie z Dziki Warszawa. Mecz nie układał 
się po myśli gospodarzy. Pruszkowski 
zespół przegrał pierwszą kwartę 13:24, 

ale jak wiadomo w sporcie – zawsze 
walczy się do końca. Druga kwarta wy-
równana, jednak na półmetku rywale 
prowadzili 48:37.

\\\   Skuteczna pogoń
Trzecia kwarta była początkiem 

pogoni, która zakończyła się sukcesem. 
Dziki długo się opierały, ale w końcu 
determinacja gospodarzy dała efekt. 
Po trójce Damiana Tokarskiego Znicz 
Basket przegrywał tylko 55:58. Na bli-
sko dwie minuty przez końcem trzeciej 
kwarty wyrównał Kamil Czosnowski 
– po 60. Przed ostatnią osłoną Znicz 
Basket prowadził 66:64.

Czwarta odsłona była pełna wal-
ki. Dziki Warszawa odzyskały prowa-
dzenie – 72:70. Końcówka dla Znicza 
Basket. Sprawy w swoje ręce wziął 
Tokarski. Kolejne punkty dołożył Łu-
kasz Bosych. Skończyło się 82:77 dla 
Znicza Basket. Piąte zwycięstwo ze-
społu Spychały stało się faktem. Znicz 
Basket nadal w dolnej części tabeli, ale 
z nadziejami na poprawę. Pruszkowski 
zespół znacznie lepiej czuje się u siebie, 
gdzie wygrał cztery spotkania, zaś sześć 
przegrał. Na wyjeździe tylko jedno zwy-
cięstwo przy dziewięciu porażkach.

Artur Szpuda

Lepsza sytuacja Znicza Basket

Znicz Basket – Dziki 82:77
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Trzecia kwarta  
była początkiem pogoni, 

która zakończyła się 
sukcesem

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Damian Pawłowski i Mariusz 
Sławek zostali nowymi 
zawodnikami Pogoni Grodzisk 
Mazowiecki.     

Z espół z al. Mokronoskich zbroi się 
przed rundą wiosenną piłkarskiej 

II ligi. W ostatnim czasie ekipę w Gro-
dziska wzmocnili Jakub Apolinarski i 
Maciej Bortniczuk. Na tym nie koniec 
transferów Pogoni.

W minionym tygodniu umowę 
z grodziską ekipą podpisał Damian 
Pawłowski. 23-letni zawodnik został 
wypożyczony do Pogoni do końca 
obecnego sezonu z Zagłębia Sosno-
wiec. 23-letni zawodnik występuje na 
pozycji środowego pomocnika. Jest 

wychowankiem Salosu Szczecin, grał 
również w Pogoni Szczecin, Wigrach 
Suwałki i Stali Mielec.

Do końca rundy wiosennej przy 
al. Mokronoskich ma również wystę-
pować Mariusz Sławek. 21-latek jest 
obrońcą, który ostatnio bronił barw 
Stali Rzeszów. Wcześniej występował 
w Gryfie Wejherowo i Arce Gdynia.

Pogoń ma za sobą kolejny mecz 
sparingowy. Tym razem zespół z Gro-
dziska zmierzył się z Polonią Warsza-
wa. Jedyną bramkę w meczu zdobył Mi-
chał Wrzesiński i Pogoń mogła cieszyć 
się z triumfu.

Artur Szpuda

Pawłowski i Sławek 
w Pogoni

Mariusz Sławek
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Damian Pawłowski został 
wypożyczony do Pogoni 

do końca obecnego sezonu


